INHALT

Ein vorwort

AufLiebe und Tod!

,Ein Riesendorf”

plotzlich insekt

café Kafka

Liebe als weltliteratur
wer war Milena?

Einsam in wien
vulkanische Lust
Lebendiges Feuer

Eine Liebe in wien
promiskuitiat & Kokaingenuss
panik im wienerwald
Fast entblof3te Brust
Exkurs: glanz & Elend
sexuelle Fiille
Nachrufaufden Geliebten
Milenas vita

Exkurs: ;schade, schadeum ihn*
,verdammte stadt”
Fleischlose Hiiften

Der ,Kunstwart"

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1291591206

11
18
20
22
24
27
29
31
36
38
41
44
47
5l
52
54
59
62
66

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/1291591206

voller verehrung
schnitzler-vernichtung

Dusteres Bild von wien

wien — ,Dumme unsicherheiten®

Im veggie-Tempel

Exkurs: kafka als veggie-pionier

Beim zionistischen Kongress
schlaflos in wien

Kafka im Rittersaal
cemischte Gefiihle

,Noch mehr Langeweile*
verboten, verlacht, vertrieben
Exkurs: Das ist Kafkaesk

sein Letztes Jahr

Exkurs: Der Tod in Kafkas werk
,Im sanatorium begraben*
Reale Todeserfahrung
Endstation Kierling
Morphium & opium

Ein Hungerkiinstler
Totenwache fur kafka
Flucht-odyssee

ohne Entrinnen

Bildnachweis

70
74
78
80
82
86
92
94
98
102
104
106
108
112
120
125
128
130
134
136
138
140
143
144



