

INHALT

Ein vorwort	
Auf Liebe und Tod!	6
„Ein Riesendorf“	8
Plötzlich insekt	11
café kafka	18
Liebe als weltliteratur	20
wer war Milena?	22
Einsam in wien	24
vulkanische lust	27
Lebendiges Feuer	29
Eine Liebe in wien	31
Promiskuität & kokaingenuss	36
Panik im wienerwald	38
Fast entblößte Brust	41
<i>Exkurs: Glanz & Elend</i>	44
sexuelle Fülle	47
Nachruf auf den Geliebten	51
Milena's vita	52
<i>Exkurs: „schade, schade um ihn“</i>	54
„verdammte stadt“	59
Fleischlose Hüften	62
Der „Kunstwart“	66

voller verehrung	70
schnitzler-vernichtung	74
Düsteres Bild von wien	78
wien – „Dumme Unsicherheiten“	80
im veggie-tempel	82
<i>Exkurs: kafka als veggie-Pionier</i>	86
beim zionistischen kongress	92
schlaflos in wien	94
kafka im rittersaal	98
Gemischte Gefühle	102
„Noch mehr Langeweile“	104
verboten, verlacht, vertrieben	106
<i>Exkurs: Das ist Kafkaesk</i>	108
sein Letztes Jahr	112
<i>Exkurs: Der Tod in Kafkas Werk</i>	120
„Im sanatorium begraben“	125
reale Todeserfahrung	128
Endstation kierling	130
Morphium & opium	134
Ein Hungerkünstler	136
Totenwache für kafka	138
Flucht-Odyssee	140
ohne Entrinnen	143
bildnachweis	144